
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

28.11.2024                                       с. Партизанское                                          № 733-п 
 
О внесении изменений в постановление главы района от 16.06.2023 № 327-п «О 

Порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание  
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов  

местного самоуправления Партизанского района, о форме и сроках  
формирования отчета об их исполнении» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О госу-

дарственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере», Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлени-
ем главы Партизанского района от 16.06.2023 № 328-п «Об организации оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального 
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 
территории Партизанского района», в целях приведения в соответствие с особен-
ностями работы государственных, региональных и иных информационных систем, 
руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы района от 16.06.2023 № 327-п «О Порядке 
формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного само-
управления Партизанского района, о форме и сроках формирования отчета об их 
исполнении» следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1 к постановлению: 
пункт 2 изложить в новой редакции:  
«2. Муниципальные социальные заказы формируются уполномоченными 

органами в соответствии с настоящим Порядком по направлениям деятельности, 
определенным частями 2 и 2.1 статьи 28 Федерального закона № 189-ФЗ.». 

1.2. Приложение к Порядку формирования муниципальных социальных за-
казов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к пол-
номочиям органов местного самоуправления Партизанского района, о форме и 
сроках формирования отчета об их исполнении изложить в новой редакции со-
гласно приложению № 1 к настоящему постановлению.  

1.3. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Г.А. 
Савченко, заместителя главы района по социальным вопросам. 

3. Постановление вступает в силу после официального обнародования, 
осуществляемого посредством официального опубликования в периодическом 
печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных 
правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муници-
пального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» и 
размещения на официальном сайте Партизанского района 



https://partizan24.gosuslugi.ru, распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2024. 
 
Глава района                                                                                          А.М. Сластенов 



 

Приложение № 1 
к постановлению главы района 
от 28.11.2024 № 733-п 
 
Приложение  
к Порядку формирования муниципальных  
социальных заказов на оказание  
муниципальных услуг в социальной сфере,  
отнесенных к полномочиям органов местного  
самоуправления Партизанского района,  
о форме и сроках формирования отчета об их 
исполнении 

 
Форма муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 20__ год и на плановый 

период 20__ - 20__ годов 
 
Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 20__ год и на плановый пери-

од 20__ - 20__ годов 
 

на «____» _______________ 20___ г. 

          Коды 

  Дата  

         по ОКПО  
Уполномоченный орган __________________________________________________________ 

(полное наименование уполномоченного органа) Глава БК  
Наименование бюджета 

 по ОКТМО  
Статус 

   
Направление деятельности 

   
 
 



I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - му-
ниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового перио-

да 
 

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ год (на очередной финансовый год) 
 

Наимено-
вание му-
ниципаль-
ной услуги 
(укрупнен-
ной муни-
ципальной 

услуги) 

Год опреде-
ления ис-

полнителей 
муници-
пальных 

услуг 
(укрупнен-

ной муници-
пальной 
услуги) 

Место ока-
зания муни-
ципальной 

услуги 
(укрупнен-

ной муници-
пальной 
услуги) 

Показатель, характери-
зующий объем оказания 
муниципальной услуги 
(укрупненной муници-

пальной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной 

услуги) по способам определения исполнителей муници-
пальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 

наим
ено-

вание 
пока-
зате-

ля 

единица изме-
рения 

всего из них 

наиме-
нование 

код 
по 

ОКЕИ 

оказывае-
мого муни-
ципальны-
ми казен-

ными учре-
ждениями 
на основа-
нии муни-

ципального 
задания 

оказыва-
емого 

муници-
пальны-
ми бюд-
жетными 
и авто-

номными 
учрежде-
ниями на 
основа-
нии му-
ници-

пального 
задания 

в соот-
вет-

ствии с 
конкур-

сом 

в соответ-
ствии с соци-

альными 
сертифика-

тами 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           



        

        

           

 
2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ год (на 1-ый год планового периода) 

 

Наимено-
вание му-
ниципаль-
ной услуги 
(укрупнен-
ной муни-
ципальной 

услуги) 

Год опре-
деления 

исполните-
лей муни-
ципальных 

услуг 
(укрупнен-
ной муни-
ципальной 

услуги) 

Место ока-
зания му-
ниципаль-
ной услуги 
(укрупнен-
ной муни-
ципальной 

услуги) 

Показатель, характери-
зующий объем оказания 
муниципальной услуги 
(укрупненной муници-

пальной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной 

услуги) по способам определения исполнителей муници-
пальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 

наиме-
нова-

ние по-
казате-

ля 

единица изме-
рения 

всего из них 

наиме-
нование 

код 
по 

ОКЕИ 

оказываемо-
го муници-
пальными 
казенными 
учреждени-

ями на осно-
вании муни-
ципального 

задания 

оказыва-
емого 

муници-
пальны-
ми бюд-
жетными 
и авто-

номными 
учрежде-
ниями на 
основа-
нии му-
ници-

пального 
задания 

в соот-
вет-

ствии с 
конкур-

сом 

в соответ-
ствии с соци-

альными 
сертифика-

тами 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

        

        

        

         



        

        

           

           

           

 
3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ год (на 2-ой год планового периода) 

 

Наимено-
вание му-
ниципаль-
ной услуги 

(укруп-
ненной 
муници-
пальной 
услуги) 

Год опре-
деления 

исполните-
лей муни-
ципальных 

услуг 
(укрупнен-
ной муни-
ципальной 

услуги) 

Место 
оказания 
муници-
пальной 
услуги 
(укруп-
ненной 
муници-
пальной 
услуги) 

Показатель, характеризу-
ющий объем оказания му-

ниципальной услуги 
(укрупненной муниципаль-

ной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услу-
ги) по способам определения исполнителей муниципаль-

ной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 

наиме-
нование 
показа-

теля 

единица изме-
рения 

всего из них 

наиме-
нование 

код 
по 

ОКЕИ 

оказывае-
мого муни-
ципальны-
ми казен-

ными учре-
ждениями 
на основа-
нии муни-

ципального 
задания 

оказыва-
емого му-
ниципаль-

ными 
бюджет-
ными и 

автоном-
ными 

учрежде-
ниями на 

основании 
муници-
пального 
задания 

в соот-
ветствии 
с конкур-

сом 

в соответ-
ствии с соци-

альными 
сертифика-

тами 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

        

        

        



 

        

        

        

           

           

           

           

 
4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ - 20__ годы (на срок оказания муниципальных услуг за пре-

делами планового периода) 
 

Наимено-
вание му-
ниципаль-
ной услуги 

(укруп-
ненной 
муници-
пальной 
услуги) 

Год опре-
деления 

исполните-
лей муни-
ципальных 

услуг 
(укрупнен-
ной муни-
ципальной 

услуги) 

Место 
оказания 
муници-
пальной 
услуги 
(укруп-
ненной 
муници-
пальной 
услуги) 

Показатель, характеризу-
ющий объем оказания му-

ниципальной услуги 
(укрупненной муниципаль-

ной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услу-
ги) по способам определения исполнителей муниципаль-

ной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 

наиме-
нование 
показа-

теля 

единица изме-
рения 

всего из них 

наиме-
нование 

код 
по 

ОКЕИ 

оказывае-
мого муни-
ципальны-
ми казен-

ными учре-
ждениями 
на основа-
нии муни-

ципального 
задания 

оказыва-
емого му-
ниципаль-

ными 
бюджет-
ными и 

автоном-
ными 

учрежде-
ниями на 

основании 
муници-
пального 
задания 

 

в соот-
ветствии 
с конкур-

сом 

в соответ-
ствии с соци-

альными 
сертифика-

тами 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

        

        

        

 

        

        

        

           

           

           

 
II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и 

плановом периоде, а также за пределами планового периода 
 

Наименование укрупненной муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» 
 

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную 
услугу), на 20___ год (на очередной финансовый год) 

Наим
ено-

вание 
му-

ници-
паль-
ной 

услу-
ги 

(му-
ници-
паль-
ных 

услуг, 
со-

Уни
кал
ьны

й 
но-
мер 
ре-
ест-
ро-
вой 
за-
пи-
си 

Со-
дер-

жание 
муни-

ци-
паль-
ной 

услу-
ги 

(му-
ници-
паль-
ных 

услуг 
в со-

Усло-
вия 

(фор
мы) 
ока-

зания 
му-

ници-
паль-
ной 

услу-
ги 

(му-
ници-
паль-

Кате-
гории 

по-
тре-

бите-
лей 
му-

ници-
паль-
ных 

услуг 
(му-

ници-
паль-
ных 

Упол-
номо-
чен-
ный 

орган 
(ор-
ган, 

упол-
номо-
чен-
ный 
на 

фор-
миро-
вание 

Срок 
ока-

зания 
му-

ници-
паль-
ной 

услу-
ги 

(му-
ници-
паль-
ных 

услуг, 
со-

Год 
опре-
деле-
ния 
ис-

пол-
ните-
лей 
му-

ници-
паль-
ных 

услуг 
(му-

ници-

Ме-
сто 
ока-

зания 
му-

ници-
паль-
ной 

услу-
ги 

(му-
ници-
паль-
ных 

услуг, 

Показатель, ха-
рактеризующий 
объем оказания 
муниципальной 
услуги (муници-
пальных услуг, 
составляющих 

укрупненную му-
ниципальную 

услугу) 

Значение показателя, ха-
рактеризующего объем 

оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную муниципаль-
ную услугу) по способам 

определения исполнителей 
муниципальных услуг (му-

ниципальных услуг, состав-
ляющих укрупненную муни-

ципальную услугу) 

Пре-
дель-
ные 

допу-
сти-
мые 
воз-
мож-
ные 
от-

кло-
нения 
от по-
каза-

телей, 

наим
ено-
ва-

единица 
измере-

ния 

ока-
зы-
вае-

ока-
зыва-
емого 

в 
со-
от-

в со-
от-
вет-



став-
ляю-
щих 

укруп
нен-
ную 
му-

ници-
паль-
ную 

услу-
гу) 

ци-
аль-
ной 
сфе-
ре, 
со-

став-
ляю-
щих 

укруп
нен-
ную 

муни-
ци-

паль-
ную 

услу-
гу) 

ных 
услуг, 

со-
став-
ляю-
щих 

укруп
нен-
ную 
му-

ници-
паль-
ную 

услу-
гу) 

услуг, 
со-

став-
ляю-
щих 

укруп
нен-
ную 
му-

ници-
паль-
ную 

услу-
гу) 

муни-
ци-

паль-
ного 
соци-
аль-
ного 
зака-
за) 

став-
ляю-
щих 

укруп
нен-
ную 
му-

ници-
паль-
ную 

услу-
гу) 

паль-
ных 

услуг, 
со-

став-
ляю-
щих 

укруп
нен-
ную 
му-

ници-
паль-
ную 

услу-
гу) 

со-
став-
ляю-
щих 

укруп
нен-
ную 
му-

ници-
паль-
ную 

услу-
гу) 

ние 
по-

каза-
теля 

наим
ено-
ва-
ние 

ко
д 
по 
ОК
ЕИ 

мого 
му-
ни-
ци-

паль
ными 

ка-
зен-

ными 
учре
жде-
ния-
ми 
на 
ос-
но-
ва-
нии 
му-
ни-
ци-

паль
ного 
за-
да-
ния 

муни-
ци-

паль-
ными 
бюд-
жет-
ными 
и ав-
то-

ном-
ными 
учре-
жде-

ниями 
на 

осно-
вании 
муни-

ци-
паль-
ного 
зада-
ния 

вет-
стви
и с 
кон-
кур-
сом 

ствии 
с со-
ци-
аль-
ными 
сер-
ти-
фи-
ка-

тами 

ха-
рак-

тери-
зую-
щих 

объем 
ока-

зания 
муни-

ци-
паль-
ной 

услуги 
(му-

ници-
паль-
ных 

услуг, 
со-

став-
ляю-
щих 

укруп
нен-
ную 

муни-
ци-

паль-
ную 

услу-
гу), % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 



        

        

          

        

        

                 

        

        

          

        

        

          Ито-
го 

      

 
2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную 

услугу), на 20___ год (на 1-ый год планового периода) 
 

Наим
ено-

вание 
муни-

ци-
паль-
ной 

услу-
ги 

(му-
ници-
паль-
ных 

услуг, 

Уни
каль
ный 
но-
мер 
ре-
ест-
ро-
вой 
за-
пи-
си 

Со-
дер-

жание 
муни-

ци-
паль-
ной 

услуги 
(му-

ници-
паль-
ных 

услуг 
в со-

Усло-
вия 

(фор
мы) 
ока-

зания 
муни-

ци-
паль-
ной 

услу-
ги 

(му-
ници-

Кате-
гории 

по-
тре-

бите-
лей 

муни-
ци-

паль-
ных 

услуг 
(му-

ници-
паль-

Упол-
номо-
чен-
ный 

орган 
(ор-
ган, 

упол-
номо-
чен-
ный 
на 

фор-
миро-

Срок 
ока-

зания 
муни-

ци-
паль-
ной 

услу-
ги 

(му-
ници-
паль-
ных 

услуг, 

Год 
опре-
деле-
ния 
ис-

пол-
ните-
лей 

муни-
ци-

паль-
ных 

услуг 
(му-

Место 
ока-

зания 
муни-

ци-
паль-
ной 

услу-
ги 

(му-
ници-
паль-
ных 

услуг, 

Показатель, ха-
рактеризующий 
объем оказания 
муниципальной 
услуги (муници-
пальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу) 

Значение показателя, харак-
теризующего объем оказа-
ния муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, со-
ставляющих укрупненную 
муниципальную услугу) по 
способам определения ис-

полнителей муниципальных 
услуг (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) 

Пре
дел
ьны

е 
до-
пу-
сти
мые 
воз
мож
ные 
от-

кло-
не-

наим
ено-
ва-

единица 
измере-

ния 

ока-
зыва-
емого 

ока-
зыва-
емого 

в 
со-
от-

в со-
от-
вет-



со-
став-
ляю-
щих 

укруп
нен-
ную 

муни-
ци-

паль-
ную 

услу-
гу) 

ци-
аль-
ной 
сфе-
ре, 
со-

став-
ляю-
щих 

укруп-
нен-
ную 

муни-
ци-

паль-
ную 

услу-
гу) 

паль-
ных 

услуг, 
со-

став-
ляю-
щих 

укруп
нен-
ную 

муни-
ци-

паль-
ную 

услу-
гу) 

ных 
услуг, 

со-
став-
ляю-
щих 

укруп
нен-
ную 

муни-
ци-

паль-
ную 

услу-
гу) 

вание 
муни-

ци-
паль-
ного 
соци-
аль-
ного 
зака-
за) 

со-
став-
ляю-
щих 

укруп
нен-
ную 

муни-
ци-

паль-
ную 

услу-
гу) 

ници-
паль-
ных 

услуг, 
со-

став-
ляю-
щих 

укруп
нен-
ную 

муни-
ци-

паль-
ную 

услу-
гу) 

со-
став-
ляю-
щих 

укруп
нен-
ную 

муни-
ци-

паль-
ную 

услу-
гу) 

ние 
по-
ка-
за-

теля 

наим
ено-
ва-
ние 

ко
д 
по 
О
К
Е
И 

муни-
ци-

паль-
ными 

ка-
зен-

ными 
учре-
жде-

ниями 
на ос-
нова-
нии 

муни-
ци-

паль-
ного 
зада-
ния 

муни-
ци-

паль-
ными 
бюд-
жет-
ными 
и ав-
то-

ном-
ными 
учре-
жде-

ниями 
на ос-
нова-
нии 

муни-
ци-

паль-
ного 
зада-
ния 

вет-
стви
и с 
кон-
кур-
сом 

ствии 
с со-
ци-
аль-
ными 
сер-
ти-
фи-
ка-

тами 

ния 
от 
по-
ка-
за-
те-

лей, 
ха-
рак-
те-
ри-
зу-

ющи
х 

объ
ем 

ока-
за-
ния 
му-
ни-
ци-
пал
ьной 
услу

ги 
(му-
ни-
ци-
пал
ьны

х 
услу

г, 



со-
став
ля-

ющи
х 

укру
пне
нну
ю 

му-
ни-
ци-
пал
ьну
ю 

услу
гу) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

        

        

         

        

        

                 

        

        

          

        

        



          Ито-
го 

      

 
3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную 

услугу), на 20___ год (на 2-ой год планового периода) 
 

Наим
ено-

вание 
муни-

ци-
паль-
ной 

услу-
ги 

(му-
ници-
паль-
ных 

услуг, 
со-

став-
ляю-
щих 

укруп
нен-
ную 

муни-
ци-

паль-
ную 

услу-
гу) 

Уни
каль
ный 
но-
мер 
ре-
ест-
ро-
вой 
за-
пи-
си 

Со-
дер-

жание 
муни-

ци-
паль-
ной 

услуги 
(му-

ници-
паль-
ных 

услуг 
в со-
ци-
аль-
ной 
сфе-
ре, 
со-

став-
ляю-
щих 

укруп-
нен-
ную 

муни-
ци-

Усло-
вия 

(фор
мы) 
ока-

зания 
муни-

ци-
паль-
ной 

услу-
ги 

(му-
ници-
паль-
ных 

услуг, 
со-

став-
ляю-
щих 

укруп
нен-
ную 

муни-
ци-

паль-
ную 

Кате-
гории 

по-
тре-

бите-
лей 

муни-
ци-

паль-
ных 

услуг 
(му-

ници-
паль-
ных 

услуг, 
со-

став-
ляю-
щих 

укруп
нен-
ную 

муни-
ци-

паль-
ную 

услу-

Упол-
номо-
чен-
ный 

орган 
(ор-
ган, 

упол-
номо-
чен-
ный 
на 

фор-
миро-
вание 
муни-

ци-
паль-
ного 
соци-
аль-
ного 
зака-
за) 

Срок 
ока-

зания 
муни-

ци-
паль-
ной 

услу-
ги 

(му-
ници-
паль-
ных 

услуг, 
со-

став-
ляю-
щих 

укруп
нен-
ную 

муни-
ци-

паль-
ную 

услу-
гу) 

Год 
опре-
деле-
ния 
ис-

пол-
ните-
лей 

муни-
ци-

паль-
ных 

услуг 
(му-

ници-
паль-
ных 

услуг, 
со-

став-
ляю-
щих 

укруп
нен-
ную 

муни-
ци-

паль-

Место 
ока-

зания 
муни-

ци-
паль-
ной 

услу-
ги 

(му-
ници-
паль-
ных 

услуг, 
со-

став-
ляю-
щих 

укруп
нен-
ную 

муни-
ци-

паль-
ную 

услу-
гу) 

Показатель, ха-
рактеризующий 
объем оказания 
муниципальной 
услуги (муници-
пальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу) 

Значение показателя, ха-
рактеризующего объем ока-
зания муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, со-
ставляющих укрупненную 
муниципальную услугу) по 
способам определения ис-

полнителей муниципальных 
услуг (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) 

Пре
дель
ные 
до-
пу-
сти-
мые 
воз-
мож
ные 
от-

кло-
не-
ния 
от 
по-
ка-
за-
те-

лей, 
ха-
рак-
те-
ри-
зу-

ющи
х 

объ-

наим
ено-
ва-
ние 
по-
ка-
за-

теля 

единица 
измере-

ния 

ока-
зыва-
емого 
муни-

ци-
паль-
ными 

ка-
зен-

ными 
учре-
жде-

ниями 
на ос-
нова-
нии 

муни-

ока-
зыва-
емого 

му-
ници-
паль-
ными 
бюд-
жет-
ными 
и ав-
то-

ном-
ными 
учре-
жде-
ния-

в 
со-
от-
вет-
стви
и с 
кон-
кур-
сом 

в со-
от-
вет-

ствии 
с со-
ци-
аль-
ными 
сер-
ти-
фи-
ка-

тами 

наим
ено-
ва-
ние 

ко
д 
по 
О
К
Е
И 



паль-
ную 

услу-
гу) 

услу-
гу) 

гу) ную 
услу-

гу) 

ци-
паль-
ного 
зада-
ния 

ми на 
осно-
вании 

му-
ници-
паль-
ного 
зада-
ния 

ем 
ока-
за-
ния 
му-
ни-
ци-

паль
ной 
услу

ги 
(му-
ни-
ци-

паль
ных 
услу

г, 
со-

став
ля-

ющи
х 

укру
пнен
ную 
му-
ни-
ци-

паль
ную 
услу
гу) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 



                 

        

        

         

        

        

                 

        

        

          

        

        

          Ито-
го 

      

 
4. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную 

услугу), на 20__ - 20___ годы (на срок оказания муниципальной услуги за пределами планового периода) 
 

На
им
ен
ов
ан
ие 
му
ни
ци
па
ль

Ун
ик
ал
ьн
ый 
но
ме
р 
ре
ес
тр

Со-
дер-
жа-
ние 
му-
ни-
ци-

паль
ной 

услу-
ги 

Усло
вия 

(фор
мы) 
ока-
за-
ния 
му-
ни-
ци-

паль

Катего-
рии по-

требите-
лей му-
ници-

пальных 
услуг 

(муници-
пальных 

услуг, 
состав-

Уполно-
мочен-
ный ор-
ган (ор-

ган, 
уполно-
мочен-
ный на 
форми-
рование 
муници-

Срок 
ока-

зания 
му-
ни-
ци-

паль
ной 

услу-
ги 

(му-

Год 
опре
де-
ле-
ния 
ис-

пол-
ни-
те-
лей 
му-

М
ес
то 
ок
аз
ан
ия 
му
ни
ци
па

Показатель, характе-
ризующий объем 
оказания муници-

пальной услуги (му-
ниципальных услуг, 

составляющих 
укрупненную муни-
ципальную услугу) 

Значение показателя, харак-
теризующего объем оказа-
ния муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, со-
ставляющих укрупненную 
муниципальную услугу) по 
способам определения ис-

полнителей муниципальных 
услуг (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) 

Пре-
дель
ные 
до-
пу-
сти-
мые 
воз-
мож-
ные 
от-



но
й 
ус
лу
ги 
(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ых 
ус
лу
г, 
со
ст
ав
ля
ю
щ
их 
ук
ру
пн
ен
ну
ю 
му
ни
ци
па
ль
ну

ов
ой 
за
пи
си 

(му-
ни-
ци-

паль
ных) 

 
услуг 
в со-
ци-
аль-
ной 
сфе-
ре, 
со-

став-
ляю-
щих 

укруп
нен-
ную 
му-
ни-
ци-

паль
ную 

услу-
гу) 

ной 
услу

ги 
(му-
ни-
ци-

паль
ных 
услу

г, 
со-

став
ля-

ющи
х 

укру
пнен
ную 
му-
ни-
ци-

паль
ную 
услу
гу) 

ляющих 
укруп-

ненную 
муници-
пальную 
услугу) 

пального 
социаль-
ного за-

каза) 

ни-
ци-

паль
ных 

услуг, 
со-

став-
ляю-
щих 

укруп
нен-
ную 
му-
ни-
ци-

паль
ную 

услу-
гу) 

ни-
ци-

паль
ных 
услу

г 
(му-
ни-
ци-

паль
ных 
услу

г, 
со-

став
ля-

ющи
х 

укру
пнен
ную 
му-
ни-
ци-

паль
ную 
услу
гу) 

ль
но
й 
ус
лу
ги 
(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ых 
ус
лу
г, 
со
ст
ав
ля
ю
щ
их 
ук
ру
пн
ен
ну
ю 
му
ни
ци
па
ль

наим
ено-
ва-
ние 

пока-
зате-

ля 

единица из-
мерения 

оказы-
ваемо-
го му-
ници-
паль-
ными 
казен-
ными 
учре-

ждени-
ями на 
осно-
вании 
муни-

ци-
паль-
ного 
зада-
ния 

ока-
зыва-
емого 
муни-

ци-
паль-
ными 
бюд-
жет-
ными 
и ав-
то-

ном-
ными 
учре-
жде-

ниями 
на ос-
нова-
нии 

муни-
ци-

паль-
ного 
зада-
ния 

в 
со
от
ве
тс
тв
ии 
с 
ко
нк
ур
со
м 

в со-
от-
вет-

ствии 
с со-
ци-
аль-
ными 
сер-
ти-
фи-

ката-
ми 

кло-
не-
ния 
от 
по-

каза-
те-

лей, 
ха-
рак-
те-
ри-

зую-
щих 
объ-
ем 

ока-
за-
ния 
му-
ни-
ци-

паль
ной 

услу-
ги 

(му-
ни-
ци-

паль
ных 

услуг
, со-
став

наим
ено-
ва-
ние 

код 
по 

ОКЕИ 



ю 
ус
лу
гу) 

ну
ю 
ус
лу
гу) 

ля-
ющи

х 
укруп
нен-
ную 
му-
ни-
ци-

паль
ную 

услу-
гу) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

        

        

         

        

        

                 

        

        

          

        

        

          Итого       



 
III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги 
 

Наимено-
вание му-
ниципаль-
ной услуги 
(муници-
пальных 
услуг, со-
ставляю-

щих 
укрупнен-
ную муни-
ципаль-

ную услу-
гу), на 

срок ока-
зания му-
ниципаль-
ной услуги 

Уникаль-
ный но-
мер ре-

естровой 
записи 

Содер-
жание 

муници-
пальной 
услуги 

(муници-
пальных 
услуг в 

социаль-
ной сфе-
ре, со-
ставля-
ющих 
укруп-

ненную 
муници-
пальную 
услугу) 

Условия 
(формы) 
оказания 
муници-
пальной 
услуги 

(муници-
пальных 

услуг, 
состав-
ляющих 
укруп-

ненную 
муници-
пальную 
услугу), 
на срок 

оказания 
муници-
пальной 

Катего-
рии по-

требите-
лей му-
ници-

пальных 
услуг 

(муници-
пальных 
услуг, со-
ставля-
ющих 
укруп-

ненную 
муници-
пальную 
услугу), 
на срок 

оказания 
муници-
пальной 

Год опре-
деления 
исполни-
телей му-
ниципаль-
ных услуг 

в соци-
альной 
сфере 

(муници-
пальных 
услуг в 

социаль-
ной сфе-
ре, со-

ставляю-
щих 

укрупнен-
ную муни-
ципаль-

ную услу-
гу) 

Место 
оказа-

ния му-
ници-
паль-
ной 

услуги в 
соци-

альной 
сфере 
(муни-

ци-
паль-
ных 

услуг в 
соци-

альной 
сфере, 
состав-
ляющих 
укруп-

ненную 
муни-

ци-
паль-
ную 

услугу) 

Показатель, характе-
ризующий качество 
оказания муници-

пальной услуги (му-
ниципальных услуг, 

составляющих укруп-
ненную муниципаль-
ную услугу), на срок 
оказания муници-

пальной услуги 

Значе-
ние по-
казате-
ля, ха-
ракте-
ризую-

щего ка-
чество 
оказа-

ния му-
ници-

пальной 
услуги 
(муни-

ципаль-
ных 

услуг, 
состав-
ляющих 
укруп-

ненную 
муници-
пальную 
услугу), 
на срок 
оказа-

ния му-
ници-

пальной 
услуги 

Предель-
ные допу-

стимые 
возмож-
ные от-

клонения 
от показа-
теля, ха-
рактери-
зующего 
качество 
оказания 
муници-
пальной 
услуги 

(муници-
пальных 
услуг, со-
ставляю-

щих 
укрупнен-
ную муни-
ципаль-

ную услу-
гу), на 

срок ока-
зания му-
ниципаль-
ной услуги 

наим
ено-

вание 
пока-
зате-

ля 

единица из-
мерения 

наим
ено-
ва-
ние 

код 
по 

ОКЕИ 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

        

            

        

 

Руководитель (уполномоченное 
лицо) 

________________________________ 
(должность) 

_____________ 
(подпись) 

________________________ 
(Ф.И.О.) 

«_____» _____________ 20___ г.    

 
Приложение № 2 
к постановлению главы района 
от 28.11.2024 № 733-п 
 
Приложение № 2 
к постановлению главы района 
от 16.06.2023 № 327-п 
 

Отчет об исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесен-
ных к полномочиям органов местного самоуправления, на 20__ год и плановый период 20__ - 20__годов 

 
Коды 

   на «______»__________ 20 ______г.   Форма по ОКУД  
         Дата  

Уполномоченный ор-
ган 

_____________________________________________________________ 
(полное наименование уполномоченного органа) по ОКПО  

  Глава БК  



Направление дея-
тельности    
           
Периодичность    
 
I. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем оказания муниципальной услуги в социальной 

сфере (укрупненной муниципальной услуги) 
 

Наимено-
вание му-
ниципаль-
ной (му-

ниципаль-
ной) услу-
ги (укруп-
ненной 
муници-
пальной 
(муници-
пальной) 
услуги) 

Год опре-
деления 

исполните-
лей муни-
ципальных 
(муници-
пальных) 

услуг 
(укрупнен-
ной муни-
ципальной 
(муници-
пальной) 
услуги) 

Место 
оказания 
муници-
пальной 
(муници-
пальной) 

услуги 
(укруп-
ненной 
муници-
пальной 
(муници-
пальной) 
услуги) 

Показатель, характери-
зующий объем оказания 
муниципальной услуги 
(укрупненной муници-

пальной услуги) 

Значение планового показателя, характеризующего объем 
оказания муниципальной услуги (укрупненной муниципаль-

ной услуги) 

наиме-
нова-

ние по-
казате-

ля 

единица изме-
рения 

Все-
го, в 
том 

числе 

оказывае-
мого муни-
ципальны-
ми казен-

ными учре-
ждениями 
на основа-
нии муни-

ципального 
задания 

оказыва-
емого 

муници-
пальны-
ми бюд-
жетными 
и авто-

номными 
учрежде-
ниями на 
основа-
нии му-
ници-

пального 
задания 

оказыва-
емого в 
соответ-
ствии с 
конкур-

сом 

оказываемого 
в соответ-

ствии с соци-
альными сер-
тификатами 

наиме-
нова-
ние 

код 
по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



  

 

        

        

 

        

        

  

 

        

        

 

        

        

  

 

        

        

 

        

        

 

Значение 
предель-
ного до-
пустимо-
го воз-

можного 
отклоне-
ния от 
показа-

теля, ха-
рактери-
зующего 
объем 

оказания 
муници-
пальной 
услуги 
(укруп-
ненной 
муници-
пальной 

Значение фактического показателя, характеризующего объем ока-
зания муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 

на «___» ___________ 20__ г. 

Значение 
фактическо-
го  отклоне-
ния от пока-
зателя, ха-
рактеризу-
ющего объ-
ем оказания 

муници-
пальной 
услуги 

(укрупнен-
ной муници-

пальной 
услуги) 

Количество 
исполнителей 
услуг, испол-
нивших муни-
ципальное за-
дание, согла-
шение, с от-
клонениями, 
превышаю-
щими пре-

дельно допу-
стимые воз-
можные от-
клонения от 
показателя, 
характеризу-
ющего объем 
оказания му-
ниципальной 
услуги (укруп-
ненной муни-

Доля испол-
нителей услуг, 
исполнивших 
муниципаль-
ное задание, 

соглашение, с 
отклонениями, 

превышаю-
щими пре-

дельно допу-
стимые воз-
можные от-
клонения от 
показателя, 
характеризу-
ющего объем 
оказания му-
ниципальной 
услуги (укруп-
ненной муни-

ципальной 

Всего, 
в том 
числе 

оказываемого 
муниципаль-
ными (муни-
ципальными) 
казенными 

учреждения-
ми на осно-
вании муни-
ципального 

(муниципаль-
ного) задания 

оказываемо-
го муници-
пальными 
(муници-

пальными) 
бюджетными 
и автоном-
ными учре-

ждениями на 
основании 

муниципаль-
ного (муни-
ципального) 

задания 

оказываемо-
го в соот-
ветствии с 
конкурсом 

оказывае-
мого в соот-
ветствии с 
социальны-
ми серти-
фикатами 



услуги) ципальной 
услуги) 

услуги) 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 
II. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество оказания муниципальной услуги в социаль-

ной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу 
 

Наиме
нова-
ние 

муни-
ци-

Год 
опре-
деле-
ния 

муни-

Уни-
каль-
ный 

номер 
реест-

Со-
дер-
жа-
ние 
му-

Ме-
сто 
ока-

зания 
му-

Показатель, характеризу-
ющий качество оказания 
муниципальной услуги 

Зна-
че-
ние 
пла-
но-

Значе-
ние 

факти-
ческого 
показа-

Зна-
чение 
пре-
дель
ного 

Зна-
чение 
фак-
тиче-
ского 

Количе-
ство ис-
полни-
телей 
услуг, 

Доля ис-
полни-
телей 
услуг, 
испол-



паль-
ной 

услуги 

ци-
паль-
ной 

услуги 

ровой 
записи 

ни-
ци-

паль
ной 

услу-
ги 

(му-
ни-
ци-

паль
ных 

услуг 
в со-
ци-
аль-
ной 
сфе-
ре, 
со-

став
ля-

ющи
х 

укруп
нен-
ную 
 му-
ни-
ци-

паль
ную 

услу-
гу) 

ни-
ци-

паль-
ной 

услу-
ги 

наи
ме-
но-
ва-
ние 
по-
ка-
за-

теля 

единица измерения вого 
по-

каза-
теля, 
ха-
рак-
те-
ри-
зу-

юще
го 
ка-
че-

ство 
ока-
за-
ния 
му-
ни-
ци-

паль
ной 

услу-
ги 

теля, 
харак-
теризу-
ющего 

качество 
оказа-
ния му-
ници-

пальной 
услуги 

на 
«___» 

_______
20__ г. 

допу-
сти-
мого 
воз-
мож-
ного 
от-

кло-
нения 

от 
пока-
зате-
ля, 
ха-
рак-

тери-
зую-
щего 
каче-
ство 
ока-

зания 
му-
ни-
ци-

паль-
ной 

услу-
ги 

откло-
нения 
от по-
каза-
теля, 
харак-
тери-
зую-
щего 
каче-
ство 

оказа-
ния 

муни-
ци-

паль-
ной 

услуги 

испол-
нивших 
муници-
пальное 
задание, 

согла-
шение, с 

откло-
нения-

ми, пре-
вышаю-
щими 
пре-

дельно 
допу-

стимые 
возмож-
ные от-
клоне-
ния от 
показа-
теля, 

характе-
ризую-

щего ка-
чество 
оказа-
ния му-
ници-

пальной 
услуги 

нивших 
муници-
пальное 
задание, 

согла-
шение, с 
отклоне-
ниями, 
превы-

шающи-
ми пре-
дельно 
допу-

стимые 
возмож-
ные от-

клонения 
от пока-
зателя, 
характе-
ризую-

щего ка-
чество 

оказания 
муници-
пальной 
услуги 

наименова-
ние 

код 
по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 



              

           

            

           

 
III. Сведения о плановых показателях, характеризующих объем и качество оказания муниципальной услуги в социальной 

сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на «____» 
__________ 20 ___ г. 

 
Наименование укрупненной муниципальной услуги 

 

Исполнитель муниципальной 
услуги 

Уникальный 
номер ре-
естровой 
записи 

Наиме-
нование 
муници-
пальной 
услуги 

Усло
вия 

(фор
мы) 
ока-
за-
ния 
му-
ни-
ци-

паль
ной 
услу

ги 

Кате-
гории 

по-
тре-

бите-
лей 
му-
ни-
ци-

паль-
ной 

услу-
ги 

Год 
опре
де-
ле-
ния 
ис-

пол-
ни-
те-
лей 
му-
ни-
ци-

паль
ной 
услу

ги 

Ме-
сто 
ока-
за-
ния 
му-
ни-
ци-

паль
ной 
услу

ги 

Показатель, характеризующий каче-
ство оказания муниципальной услуги 

уни-
каль-
ный 
код 

орга-
низа-

ции по 
Свод-
ному 
ре-

естру 

наимено-
вание ис-
полните-
ля муни-
ципаль-

ной услу-
ги 

организаци-
онно-

правовая 
форма 

наименование 
показателя 

единица измерения 

наи
ме-
но-
ва-
ние 

код 
по 

ОКО
ПФ 

наименование код 
по 

ОКЕ
И 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

        

 

 

   

   

 

   

   

     



   

 

   

   

   Итого 
по 
му-
ни-
ци-

паль-
ной 

услу-
ге 

 х х х  

 

   

      

   

 

   

      

   

 х х х  

 

   

      

   

 

   

      

   Итого 
по 
му-
ни-
ци-

паль-
ной 

укруп
нен-
ной 

услу-
ге 

 х х х  

 

Х х х 

   Х х х 

   

 

Х х х 

   Х х х 

   

 х х х  

 

Х х х 

   Х х х 

   

 

Х х х 

   Х х х 

 

Значение 
планового 
показате-
ля, харак-
теризую-

щего каче-
ство ока-
зания му-
ниципаль-

Пре-
дельно 
допу-

стимые 
возмож-
ные от-
клоне-
ния от 
показа-

Показатель, характеризу-
ющий объем оказания 
муниципальной услуги 

Значение планового показателя, характеризующего 
объем оказания муниципальной услуги 

Предельные 
допустимые 
возможные 
отклонения 
от показате-
ля, характе-
ризующего 

объем оказа-
ния муници-

наиме-
нова-

ние по-
каза-

единица изме-
рения 

оказываемо-
го муници-
пальными 
казенными 

оказывае-
мого муни-

ципальными 
бюджетны-

в 
со-
от-
вет-

в соответствии с 
социальными сер-

тификатами 



ной услуги теля, ха-
рактери-
зующего 
качество 
оказания 
муници-
пальной 
услуги 

теля наиме
нова-
ние 

код по 
ОКЕИ 

учреждения-
ми на осно-
вании муни-
ципального 

задания 

ми и авто-
номными 

учреждени-
ями на ос-

новании му-
ниципально-
го задания 

стви
и с 
кон-
кур-
сом 

пальной 
услуги 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

х х         

х х         

х х         

х х         

х х         

х х         

х х         

х х         

 



IV. Сведения о фактических показателях, характеризующих объем и качество оказания муниципальной услуги в социальной 
сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на «_____» 

__________ 20___г. 
 

Наименование укрупненной муниципальной услуги 
 

Исполнитель муниципальной услуги Уни-
каль
ный 
но-
мер 
ре-
ест-
ро-
вой 
за-

писи 

Наи
ме-
но-
ва-
ние 
му-
ни-
ци-

паль
ной 
услу

ги 

Условия 
(фор-
мы) 

оказа-
ния му-
ници-

пальной 
услуги 

Категории 
потреби-
телей му-
ниципаль-
ной услуги 

Год опре-
деления 
исполни-
телей му-

ници-
пальной 
услуги 

Место 
оказа-

ния 
муни-

ци-
паль-
ной 

услуги 

Показатель, 
характеризу-
ющий каче-

ство оказания 
муниципаль-
ной услуги 

Значе-
ние 

факти-
ческо-
го по-
каза-
теля, 
харак-
тери-
зую-
щего 
каче-
ство 

оказа-
ния 

муни-
ци-

паль-
ной 

услуги 

уникальный 
код органи-

зации по 

наиме-
нование 
исполни 

организацион-
но-правовая 

форма 

на
им
ен

единица 
измере-

ния 

 



Сводному 
реестру 

теля 
муници-
пальной 
услуги 

наим
ено-
ва-
ние 

код по 
ОКОПФ 

ов
ан
ие 
по
ка
за
те
ля 

на
им
ен
ов
ан
ие 

код 
по 

ОКЕ
И 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

        

 

 

     

     

 

     

     

 

 

     

     

 

     

     

   Итого  х х х   х х х  х 

   х х х  х 

    х х х  х 

   х х х  х 

    х х х   х х х  х 

   х х х  х 

   

 

х х х  х 

   х х х  х 

   Итого по 
муници-
пальной 
услуге 

 х х х  

 

     

        

   

 

     

        

    х х х  

 

     

        

   

 

     

        



               

               

               

 

Руководитель (уполномоченное лицо) 
__________________________  

(должность) 
_____________ 

(подпись) 
_____________________ 

(Ф.И.О.) 

«_____» _____________ 20___ г.    
 

Фактиче-
ское откло-

нение от 
показателя, 
характери-
зующего 
качество 
оказания 
муници-
пальной 
услуги 

Показатель, характеризу-
ющий объем оказания 
муниципальной услуги 

Значение фактического показателя, ха-
рактеризующего объем оказания муници-

пальной услуги 

Факти-
ческое 
откло-
нение 
от по-
каза-
теля, 
харак-
тери-
зую-
щего 

объем 
оказа-

ния 
муни-

ци-
паль-
ной 

услуги 

Отклоне-
ние, пре-
вышаю-
щее пре-
дельные 
допусти-
мые воз-
можные 
отклоне-

ния от по-
казателя, 
характе-

ризующе-
го каче-

ство ока-
зания му-

ници-
пальной 
услуги 

Отклоне-
ние, пре-
вышаю-
щее пре-
дельные 
допусти-
мые воз-
можные 
отклоне-

ния от по-
казателя, 
характе-

ризующего 
объем 

оказания 
муници-
пальной 
услуги 

При-
чина 
пре-
вы-
ше-
ния 

наиме-
нова-

ние по-
казате-

ля 

единица изме-
рения 

оказыва-
емого му-
ниципаль-
ными ка-
зенными 
учрежде-
ниями на 

основании 
муници-
пального 
задания 

оказываемо-
го муници-
пальными 
бюджетны-
ми и авто-
номными 

учреждени-
ями на ос-

новании му-
ниципально-
го задания 

в со-
ответ-
ствии 
с кон-
кур-
сом 

в со-
ответ-
ствии 
с со-
ци-
аль-
ными 
сер-

тифи-
ката-
ми 

наиме-
нование 

код 
по 

ОКЕИ 

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

            

            

            

            

            



            

            

            

х            

х            

х            

х            

х            

х            

х            

х            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

 


